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Tytułem wstępu 

 

Witamy serdecznie wszystkich Czytelników naszej gazetki Bajdurka! 

 

W tym roku zdecydowaliśmy się na odświeżenie oprawy graficznej naszej 

gazetki, która wydawana jest z małymi przerwami od wielu, wielu lat oraz publikacji 

w formie cyfrowej z możliwością wydruku. 

Zmianie uległo również logo gazetki, starając się jednak nawiązywać do 

dawnego tak samo jak i treści, które w sobie zawiera.  

W gazetce nie mogło zabraknąć tradycyjnych  artykułów z serii „Co słychać w 

grupie” podsumowujących rok szkolny w poszczególnych grupach oraz kilku 

propozycji ćwiczeń i zadań dla naszych przedszkolaków.  
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  Co słychać w grupie 1 

 

Drodzy Czytelnicy 
 

Pierwszy rok w przedszkolu to był czas poznawania kolegów i koleżanek, naszej sali oraz ogródka 
przedszkolnego. Przez ten czas dzieci bawiły się, uczyły nowych rzeczy, a przede wszystkim stały się 
prawdziwymi przedszkolakami.  

We wrześniu stworzyliśmy nasz grupowy Kodeks Przedszkolaka. Każde dziecko zobowiązało się do 
przestrzegania ustalonych zasad i podpisało się pod nimi poprzez przyczepienie odrysowanej dłoni.  

Dzieci bardzo lubiły zabawy integracyjne w kole lub w parach, dzięki którym lepiej się 
poznały. Podczas zabaw korzystaliśmy z chusty animacyjnej, piłki lub balonów. 
Aby się zrelaksować i wyciszyć, dzieci wykonywały sobie w parach masażyki oraz słuchały muzyki 
relaksacyjnej. 

Podczas zabaw i spacerów do ogródka przedszkolnego obserwowaliśmy przyrodę. Zebrane liście i 

kasztany wykorzystywaliśmy do tworzenia prac plastycznych oraz zabaw matematycznych.  
Jesienią odwiedziły Nas w przedszkolu alpaki. Dzieci mogły zobaczyć je z bliska, pogłaskać oraz 

nakarmić marchewkami. Dowiedziały się również, z jakiego kraju pochodzą i jakie są ich zwyczaje.  
Obchodziliśmy także Dzień Pluszowego Misia. Każde dziecko przyniosło do przedszkola 

swojego ulubionego pluszaka. Stworzyliśmy również ciekawą pracę plastyczną - Misia, 
wykorzystując papierową torbę.  

Przygotowując się do Świąt Bożego Narodzenia tworzyliśmy różne prace plastyczne: aniołka i 
choinkę, wykorzystując do jej zrobienia szyszki. Dzieci uczyły się kolęd i świątecznych piosenek, aby 
późnej zaśpiewać je podczas występu świątecznego.  

6 grudnia Mikołaj zostawił dla dzieci prezenty pod choinką i list, w którym obiecał, że je 
odwiedzi. Nie zawiódł Ich. Przed samymi Świętami zawitał do przedszkola i podarował Im 
wspaniałe prezenty. Dzieci wyrecytowały wiersz dla Mikołaja i wspólnie śpiewały kolędy.  

Podczas zabaw muzyczno- rytmicznych dzieci grały na różnych instrumentach muzycznych. 
Poznały ich nazwy, technikę gry oraz rozwijały wrażliwość i wyobraźnię muzyczną. 

Wiosna w naszym przedszkolu obfitowała w wiele atrakcji.  
Pierwszego dnia Wiosny dzieci brały udział w paradzie ulicami naszej dzielnicy i witały jej nadejście.  

Założyliśmy w sali wiosenną hodowlę. Dzieci posadziły cebulę oraz wysiewały rzeżuchę.  
Zapoznały się także z etapami rozwoju roślin i dowiedziały się czego rośliny potrzebują do rozwoju. Przed 

Świętami Wielkanocnymi dzieci brały udział w warsztatach wielkanocnych, które  
poprowadziły mamy Marceliny, Krzysia i Miłosza. Przedszkolaki wykonały zajączki wykorzystując rolki 
po papierze toaletowym oraz różne materiały plastyczne. 

Grupę 1 odwiedziła mama Krzysia, która przeczytała dzieciom książkę o przygodach Kici Koci oraz 
przedstawiła prezentację wykorzystując tablicę multimedialną. Dzieci dowiedziały się wiele ciekawych 
informacji na temat transportu.  
Tata Maksa poprowadził zajęcia muzyczne, na których dzieci poznały instrumenty, śpiewały piosenki 
i brały udział w zabawach rytmicznych oraz przeczytał wiersze Juliana Tuwima. Mama Jurka 
przeprowadziła ciekawe zajęcia biblioteczne. Dzieci poznały pracę bibliotekarza i dowiedziały się jak 
należy wypożyczyć książkę oraz wysłuchały książki pt. "Koala nie pozwala!". Wszystkim rodzicom 
bardzo dziękujemy!  

Podczas zabaw matematycznych dzieci chętnie bawiły się z Wiatrakiem matematycznym. 
Przedszkolaki uczyły się orientacji w schemacie własnego ciała i przestrzeni, figur geometrycznych i 
współpracy w grupie oraz ćwiczyły koordynację ruchową.  

Przez cały rok szkolny dzieci brały udział w zajęciach "Gimnastyka buzi i języka małego 
smyka", na których ćwiczyły wargi, język oraz wykonywały ćwiczenia oddechowe. 

Dzieci usprawniały swoje małe palce podczas zabaw paluszkowych oraz ćwiczeń 

grafomotorycznych (np. rysowanie na piasku, malowanie palcami). 

        Anna Darkowska 

 



 

 

  Co słychać w grupie 2 

 

Witajcie Drodzy Czytelnicy!  

Chcemy opowiedzieć Wam o naszej nowej przygodzie – przygodzie, która rozpoczęła się w grupie 

II we wrześniu ubiegłego roku.  

O jejku! Nowe miejsce, nieznane twarze dzieci i dorosłych, trudne rozstania z mamą i tatą każdego 

poranka… Pierwszy miesiąc, dla wielu z nas, był naprawdę ciężki, ale z każdym następnym było już tylko 

lepiej. Wraz z naszymi paniami ustaliliśmy zasady obowiązujące w grupie, których dzielnie staraliśmy się 

przestrzegać, choć czasem się nie udawało. No cóż, ważne, że się staraliśmy. Polubiliśmy nasze 

przedszkole, naszych kolegów i koleżanki, nasze panie. Lubimy razem spędzać czas, uczyć się bawiąc. 

W ciągu ostatniego roku, wzięliśmy udział w wielu ciekawych wydarzeniach przedszkolnych. We 

wrześniu, obchodziliśmy Dzień przedszkolaka, a w listopadzie Dzień Misia, po śladach którego, weszliśmy 

w świat zabawy z naszymi pluszakami. W grudniu oczarowaliśmy Rodziców magią Świąt, zabierając ich do 

Aniołkowa. Szkoda tylko, że była to tylko uroczystość nagrana, ale warunki sanitarne w tamtym czasie 

tylko na to nam pozwalały. W tej samej formie przygotowaliśmy przedstawienie i niespodzianki dla babć i 

dziadków z okazji Ich święta. Ostatnią uroczystością, ale już w obecności rodziców, było pasowanie na 

przedszkolaka. W tym dniu mogliśmy zaprezentować rodzicom bogaty program związany z tą 

uroczystością oraz krótki program dla rodziców z okazji ich Świąt.  Ogromnym przeżyciem, był dla nas 

wyjazd autokarem do Teatru Baj na przedstawienie pt. „ Kto rozśmieszy wesołego nosorożca”. Wiele 

atrakcji mieliśmy również podczas całodniowej wycieczki do Wymysłów, gdzie mogliśmy dowiedzieć się 

wiele o sadzeniu roślin, robiliśmy to sami. Wiele wrażeń przysporzyła nam wizyta w zagrodzie zwierząt, 

gdzie mogliśmy karmić marchewką kozy i owce. Były tam również kaczki i indyki. Podczas tej wycieczki 

mieliśmy również możliwość przygotowania dla naszych rodziców niespodzianki z posadzoną roślinką. 

W tym roku szkolnym tematem wiodącym była kultura i braliśmy udział wspólnie ze wszystkimi 

przedszkolakami, w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „ Z kulturą mi do twarzy”. Teraz możemy 

pochwalić się otrzymanym dla naszego przedszkola certyfikatem. W naszej grupie kładliśmy duży nacisk na 

zachowania dzieci i ich kulturę osobistą. Posiłki, które nam bardzo smakują i chodzimy po dokładki, też 

były pretekstem do nauki kulturalnego zachowania się przy stole. Muzyka, taniec i piosenki, których 

uczyliśmy się w tym roku, sprawiały nam wiele radości. Tańce, które zaprezentowaliśmy podczas 

uroczystości Pasowania na przedszkolaka, były naszymi ulubionymi. 

Teraz wchodzimy w świat liter i uczymy się je rozpoznawać na podstawie naszych wizytówek. Do 

tego wykorzystujemy odimienną metodę nauki czytania I. Majchrzak. 

Jesteśmy grupą dzieci bardzo energicznych, ciekawych świata, pomysłowych i radosnych, dzięki 

czemu nasze panie nie nudzą się z nami. Do naszej grupy dołączyły też dzieci z innego kraju i szybko się u 

nas zaaklimatyzowały. Czas spędzony wspólnie w ciągu tego roku był bardzo radosny i będziemy go jeszcze 

długo pamiętać. 

 Renata Kozakiewicz 

 



 

 

  

Witamy Wszystkich Czytelników! 

 
Drugi rok z rzędu w przedszkolu upłynął nam bardzo szybko, bo działo się wiele ciekawych rzeczy. 

Staliśmy się bardzo samodzielni, znamy zasady panujące w grupie i nawet udaje się nam je przestrzegać. 
Uczyliśmy się sami rozwiązywać nasze „małe problemy”, które powstały podczas wspólnej zabawy, ucząc 
się w ten sposób współdziałania i odpowiedzialności. Jesteśmy koleżeńscy i pomagamy sobie w różnych 
sytuacjach. Pocieszamy, przytulamy, gdy ktoś tęskni do rodziców.  

Poznaliśmy w ciągu roku dużo piosenek, wierszyków, opowiadań. Poszerzaliśmy kompetencje 
matematyczne, językowe, także z zakresu edukacji plastyczno-technicznej. Dbaliśmy o zdrowie i staraliśmy 
się zdrowo odżywiać, próbując nowe potrawy, do których nie do końca byliśmy przekonani. Czasami udało 
nam się zostać Królową lub Królem Obiadu. Codziennie gimnastykowaliśmy się, rozwijaliśmy umiejętności 
motoryczne i taneczne razem z panią Nadiną. Dzięki zabawom z elementami terapii ręki ćwiczyliśmy małą 
motorykę. Uczyliśmy się też odróżniać prawą stronę od lewej. Dzięki cyklicznym zajęciom „W Krainie 
Emocji” uczyliśmy się rozpoznawać i nazywać nasze emocje, ich pochodzenie oraz jak sobie z nimi radzić. 
W tym roku bardzo dużo rozmawialiśmy też o ważnych dla każdego z nas wartościach takich jak: przyjaźń, 
szacunek, piękno, odpowiedzialność, akceptacja, tolerancja, zdrowie, rodzina, miłość, Ojczyzna. 
Prezentowaliśmy swoje umiejętności aktorskie, taneczno-wokalne przed kamerą podczas nagrań 
świąteczno-bożonarodzeniowego oraz z okazji dnia babci i dziadka. Dużym przeżyciem był dla nas występ 
na żywo przed naszymi Rodzicami z okazji ich święta, który zwieńczony był gromkimi brawami i słodkim 
poczęstunkiem.  

W ciągu roku uczestniczyliśmy w cyklicznych teatrzykach, eksperymentach z Profesorkiem 
Labolkiem. Odwiedził nas także ratownik medyczny, podziwialiśmy sztuczki iluzjonisty, głaskaliśmy aplaki, 
obserwowaliśmy warany. Chętnie uczestniczyliśmy w imprezach organizowanych wewnątrz grupy: dzień 
matematyki, dzień uśmiechu, dzień kropki, dzień przedszkolaka, dzień jabłka, dzień dyni, dzień Ziemi, 
dzień książki. Wykonaliśmy wspólnie przepyszną sałatkę grecką w ramach projektu „Z kulturą mi do 
twarzy”. 

Nasza grupa to miłośnicy książek, stąd bardzo często przynosiliśmy do przedszkola różnego rodzaju 
książki, które czytała nam pani Ania. Udało nam się zaangażować Rodziców do akcji „Głośnego czytania”, 
podczas której w grupie odwiedzali nas Rodzice czytając książki.  
Dziękujemy również mamom Antka i Emilki za warsztaty wielkanocne i wykonane zajączki, mamie Zosi Ś. 
za wspólne wykonanie zakładek do książek, mamie Adasia B. za zajęcia o nabiale, mamie Emilki za zajęcia 
o transporcie z wykorzystaniem tablicy multimedialnej. 

Ale to nie wszystko! W tym roku udało nam się pojechać do Fabryki Elfów, gdzie przekonaliśmy 
się, że one naprawdę mają mnóstwo pracy przed świętami. Bardzo chętnie wykonywaliśmy polecone nam 
zadania a w nagrodę spotkaliśmy się ze Świętym Mikołajem!  
Kolejną atrakcją był wyjazd do teatru Baj na spektakl pod tytułem „Kto rozśmieszy pechowego nosorożca”. 
Na koniec roku szkolnego odbyła się wycieczka do miejscowości Wymysły pod Lasem, gdzie poznawaliśmy 
tajemnicę uprawy roślin, sadziliśmy kwiaty, cebulę, pietruszkę, grabiliśmy siano grabiami oraz kopaliśmy 
łopatami. Karmiliśmy kozy, owce, kaczki, kury. Doceniliśmy w ten sposób ogromną i trudną pracę rolnika. 

Nie sposób opisać wszystkiego, co wydarzyło się w naszej grupie. Przed nami teraz czas 
wakacyjnych przygód, po których chętnie wrócimy do przedszkola z głowami pełnymi nowych pomysłów.  
Życzymy wszystkim udanych wakacji!!! 
 
P.s. Nasza pani Ania bardzo serdecznie dziękuje wszystkim rodzicom, którzy angażowali się w życie naszej 
grupy, zaopatrywali nas w artykuły plastyczne, higieniczne…. i liczy na dalszą owocną współpracę   
 

          Anna Ubysz 

Co słychać w grupie 3 

 



 

 

 

 

 

 

Co słychać w grupie 4 

 

Drodzy Czytelnicy! 
 

Tak niedawno rozpoczęliśmy rok szkolny, a już nadeszły wakacje. Pragniemy podsumować co 
ciekawego wydarzyło się w tym czasie w naszej grupie. Skupimy się na wydarzeniach dotyczących jedynie 
naszych dzieci, pomijając imprezy ogólnoprzedszkolne.  

Zaczęliśmy we wrześniu od uroczystości z okazji Dnia Przedszkolaka. W tym roku postanowiliśmy 
uczcić go pokazem eksperymentów. Największe wrażenie na dzieciach zrobił gejzer z wykorzystaniem 
coca-coli oraz mentosów.   

Bardzo ciekawe zajęcie zorganizowała w październiku mama Matyldy. Było to czytanie 
wzbogacone ciekawymi zabawami. W tym samym miesiącu mieliśmy również wizytę gości – pani 
stomatolog wraz z asystentką z „Kliniki na Brzozowej”. Były to warsztaty dotyczące profilaktyki jamy 
ustnej. Dzieci mogły na przyniesionych przez panie rekwizytach nauczyć się zasad prawidłowego 
czyszczenia zębów. Uczestnicy otrzymali na zakończenie dyplomy, niespodzianki oraz zaproszenie na 
wizytę stomatologiczną. 

Miłym zaskoczeniem był dla nas odzew Rodziców na dwa wydarzenia: konkurs na zabawkę 
sensoryczną oraz wystawę „Miś mojego dzieciństwa”. Duża ilość wykonanych pomocy w bardzo ciekawy 
sposób pozwoliła nam stworzyć „Kącik zabaw sensorycznych”, w którym dzieci bawiły się zrobionymi 
zabawkami. Korzystanie z nich należało do ulubionych zabaw do momentu gdy większość z nich 
zakończyła swój żywot od nadmiaru eksploatacji. Natomiast ilość i wiek wypożyczonych misiów był 
prawdziwą niespodzianką dla oglądających wystawę. Dziękujemy Państwu za zaangażowanie. 

Kolejną imprezą były warsztaty bożonarodzeniowe przygotowane przez mamy: Aurelki i Matyldy. 
Ozdabianie pierniczków było bardzo pyszną zabawą. Jak łatwo się domyślić część słodkości 
przeznaczonych do ozdabiania trafiła do brzuszków artystów. Wyjątkiem od zakazu jedzenia słodyczy w 
przedszkolu był również bal karnawałowy.  Z tej wesołej okazji, dzięki Rodzicom, dzieci mogły słodko 
świętować Karnawał przez dwa dni.  

Kwietniowe warsztaty wielkanocne prowadzone przez mamę Aurelki miały charakter typowo 
artystyczny. Dzieci z wielką radości i zaangażowaniem ozdabiały jajka, mając do dyspozycji duże zasoby 
przepięknych ozdób. Z okazji świąt mama Matyldy wykonała z dziećmi bardzo ciekawe zajączki. Oprócz 
części artystycznej przygotowała wesołe „zabawy zajączkowe”. 

Wiosna obfitowała w wiele atrakcji. Była to wycieczka do pobliskiej biblioteki. Okazało się, że jest 
miejsce dobrze znane dzieciom z naszej grupy. Mamy nadzieję, że ta wizyta zachęci do wypożyczania i 
czytania książek. Mama Szymona zrobiła nam niespodziankę przynosząc do przedszkola prawdziwego 
zajączka. W ciekawy sposób przekazała informację na temat opieki nad zwierzątkiem. Korzystając z pięknej 
pogody mama Filipa przeprowadziła zabawę w ogrodzie z wielkimi, kolorowymi bańkami mydlanymi. 

Wspaniałym zakończeniem roku był Piknik Rodzinny. Atrakcje przygotowane przez firmę 
prowadzącą, smakołyki przyniesione przez Rodziców, a także wspaniała pogoda pozwoliły dzieciom i 
dorosłym spędzić bardzo miłe popołudnie. 

Wszystkie opisane atrakcje odbyły się dzięki wielkiemu zaangażowaniu naszej przewodniczącej, 
Pani Beacie oraz chętnym do współpracy Rodzicom, za co serdecznie dziękujemy. Dziękujemy również za 
Państwa podziękowania, które przekazała nam przewodnicząca i życzymy Państwu udanych wakacji. 

 
Gorąco dziękujemy mając nadzieję na równie dobrą i owocną współpracę w nowym roku 

szkolnym.  
         Agnieszka Okrasa 

         Katarzyna Królak 



 

 

  

Witamy Wszystkich Czytelników! 
Jest czerwiec i dla większości z nas to już ostatnie dni w przedszkolu – tak, nie przesłyszeliście się. Większość z 

nas wybiera się od września do szkoły, a ci co zostają, idą do nowej grupy. Już prawie nie pamiętamy chwili, w 

której pierwszy raz przekroczyliśmy próg przedszkola i ze łzami w oczach czekaliśmy na naszych rodziców. Teraz 

wybieramy się do szkoły, a przedszkole niedługo stanie się dla nas wspomnieniem. Sami byśmy siebie nie 

poznali - tak bardzo się zmieniliśmy. Dużo wiemy, potrafimy, wszystko nas ciekawi, a większość z nas już czyta. 

Jesteśmy już gotowi, by wyruszyć do szkoły. Zanim to się stanie powspominajmy, co wydarzyło się u nas w tym 

roku.  

Ostatnie dwa semestry były dla nas bardzo intensywne. Nasze Panie przygotowały nam dużo niespodzianek. 

Przez cały rok dbały, by czas w przedszkolu mijał nam ciekawie. Nie myślcie sobie, że my jako sześciolatki tylko 

uczyliśmy się literek, cyfr i szlaczków- o nie to byłoby strasznie nudne. Uwielbiamy te zabawy przy muzyce - 

tańce, wykonywanie ciekawych prac plastycznych, zabawy z elementami kodowania ćwiczące logiczne 

myślenie. W tym roku zrealizowaliśmy, aż dwie innowacje. Dzięki nim poszerzyliśmy swoją wiedzę na temat 

świata wartości i zasad udzielania pierwszej pomocy. Dla naszego przedszkola zdobyliśmy Certyfikat Twórczego 

Przedszkola biorąc udział w Ogólnopolskim Projekcie „ Twórczy Kompas Sztuki”. Poszerzyliśmy swoją wiedzę na 

temat kultur świata realizując projekt „Z Kulturą mi do twarzy” . Odbyło się też kilka imprezek, które 

uwielbiamy: Dzień Kropki, Dzień Przedszkolaka, Spotkanie Wigilijne, Bal Karnawałowy, Pierwszy dzień Wiosny, 

teatr nauczycielski z okazji Dnia Dziecka. Uczestniczyliśmy w zajęciach cyklicznych: Labo Odkrywcy, Fala Kultury, 

przyjeżdżały do nas również teatrzyki, mieliśmy warsztaty z pierwszej pomocy i budowaliśmy z klocków Lego, a 

w czerwcu odbyły się warsztaty z kuchni molekularnej! Mimo tego, że stan epidemii trwał w całej Polsce aż do 

wiosny 2022 roku, nasze Panie i Rodzice sprawili, że nasz ostatni rok w przedszkolu był dla nas bardzo ciekawie 

i twórczo spędzonym czasem. Jesienią w naszej grupie pojawił się Miś Puszek, który przeżywał z nami 

weekendowe przygody.  

W ciągu roku przygotowaliśmy też kilka niespodzianek dla naszych bliskich. Zaczynając od przedstawienia na 
Boże Narodzenie - „W Aniołkowie”, potem nagraliśmy bajkę „Czerwony Kapturek”, a na koniec mogliśmy 
wystąpić przed naszymi bliskimi z naszą ostatnią „Morską Wyprawą” – mamy nadzieję, że wszystkie nasze 
przedstawienia były dla naszych Rodzin niesamowitym przeżyciem.  
W tym roku udało nam się wybrać na kilka wycieczek, dzięki którym staliśmy się grupą małych podróżników, bo 
począwszy od października, zwiedzaliśmy wszystko co nas zainteresowało: Fabryka Bombek, Fabryka Elfów, 
piekarnię „Grzybki”, Muzeum Kolejnictwa, Manufakturę Czekolady, Radio Kolor, Ośrodek Edukacji Technicznej 
– Pinokio. Byliśmy również w gospodarstwie agroturystycznym: „Wymysły pod lasem”, „Gospodarstwie na 
Końcu Wsi” i w teatrze Baj na sztuce „Niesamowite przygody skarpetek”. W maju odwiedziliśmy pobliską 
bibliotekę, a w czerwcu Jednostkę Straży Pożarnej.  
Dziękujemy tym Rodzicom, którzy aktywnie włączyli się w życie naszej grupy, mimo stanu epidemii, w którym 
przyszło nam kończyć przedszkole. Uwielbiamy gościć Rodziców w naszej grupie – jesteśmy z nich wtedy tacy 
dumni – jak twórcze pomysły mają na wspólnie spędzony razem czas. Jesienią Mamy: Anieli, Julki D, Franka M. 
przygotowały dla nas warsztaty jesienne. Mama Zosi L. rozmawiała z nami na temat rysowania portretu. Tata 
Julki D. opowiedział nam o swoim zawodzie. Z Mamą Mikołaja i Tadeusza sadziliśmy owies przed Wielkanocą. 
Potem były warsztaty fotograficzne z Rodzicami Stasia , a Tata Oli B. był naszym ekspertem na temat pierwszej 
pomocy podczas realizacji innowacji. Poznaliśmy również historię „Od ziarenka do Bochenka” dzięki mamie 
Hani. Na koniec spotkała nas największa niespodzianka – Koło Fortuny. Do tej pory, gdy wspominamy reklamy 
przygotowane przez rodziców śmiejemy się do łez. Pojawiło się wtedy dużo rodziców: Mamy Oli B., Julki D, 
Anieli, Franka F., Janka, Zosi L, Franka M., Tymka, Mikołaja, Hani, Oli W., Eweliny, Juli W. Tatusiowie: Janka, 
Tymka, Franka F. Wszyscy oni zapewnili nam świetną zabawę.  
Cóż był to rok pełen ciekawych przeżyć, które na pewno zostaną w naszych wspomnieniach. Zabierzemy je ze 

sobą w naszą dalszą drogę. Dzisiaj już się żegnamy z przedszkolem i dziękujemy za wspólnie spędzone chwile. 

 
Aleksandra Powałka 

Joanna Kosmala 
 

Co słychać w grupie 5 
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Drodzy Czytelnicy! 
 
W tym roku dzieci z grupy szóstej odkrywały świat poprzez działanie, obserwację, analizowanie 

otaczających ich zjawisk oraz samodzielne lub z niewielką pomocą Pań, dochodzenie do rozwiązań różnych 

problemów dnia codziennego. Realizując roczny plan pracy przedszkola pt.: "Przedszkolak w świecie 

wartości" dzieci poznały czym jest: przyjaźń, piękno, miłość, mądrość, sukces, odwaga i ojczyzna. Te 

istotne zagadnienia pomagały nam, otworzyć się na nowe kultury i narodowości, zaakceptować i oswoić 

odmienność i oryginalność nowych przedszkolaków. W zrozumieniu tych trudnych tematów pomagały 

nam zajęcia z elementami dramy i pantomimy. 

Ważne miejsce w pracy z naszymi dziećmi zajmowało wspomaganie ich rozwoju przygotowujące do nauki 

czytania i pisania. Przeprowadzone ćwiczenia w zapamiętywaniu, odwzorowywaniu, kreśleniu znaków 

kształtowały umiejętności koncentracji uwagi. Tworzyłyśmy sytuacje edukacyjne, podczas których 

przedszkolaki dodawały odejmowały, ustalały liczebność zbiorów. W naszych zajęciach 

wykorzystywałyśmy tablicę multimedialną. Oglądanie filmów edukacyjnych, a przede wszystkim gry i 

łamigłówki on-line, sprawiały dzieciom wiele radości, tym samym utrwalając zdobytą wiedzę oraz 

rozwijając umiejętności społeczne. Bacznie obserwowaliśmy przyrodę, odnotowywaliśmy zmiany w 

pogodzie, oraz zachowania ptaków, które chętnie przylatywały do karmnika za naszym oknem.  

Wiosną realizując projekt "Eko misja w przedszkolach", zorganizowany przez Banki Żywności założyliśmy 

zielony ogródek na parapecie, a niedługo później próbowaliśmy koperku z własnej hodowli. Segregując 

odpady nauczyliśmy się, jak dbać o naszą planetę, odzyskiwać surowce wtórne, oszczędzać energię. 

Dzieci zrobiły bardzo duże postępy w zakresie pracy zespołowej. Zaczynają dyskutować, przedstawiać 

własne opinie, uznawać racje innych dochodzić do kompromisu. Ich wystąpienia zaczynają mieć charakter 

całościowy, co jest przejawem wykształcenia zdolności do pracy w grupie.  

Podczas zajęć były i takie które rozwijały kreatywność i swobodę twórczą. Tworząc prace plastyczne: 

indywidualne i grupowe; eksperymentowaliśmy z farbą, różnorodnymi kredkami, plasteliną 

stymulowałyśmy swobodną ekspresję twórczą, która przekładała się później na aktywność artystyczną 

podczas zabaw swobodnych. Ogromnym naszym sukcesem jest zajęcie pierwszego miejsca w 

dzielnicowym konkursie "Zaczarowane skarpetki" organizowanym w ramach projektu "Każdy z nas jest 

ważny" w związku z obchodami Światowego Dnia Zespołu Downa. 

Wycieczka do Teatru Baj, oraz do Gospodarstwa "Wymysły pod lasem" była ogromną frajdą, tym bardziej, 

że z powodu pandemicznych obostrzeń wcześniej nie mieliśmy wielu takich atrakcji. 

Rok szkolny minął nam szybko, pracowicie i radośnie. Rodzicom serdecznie dziękujemy za wspieranie 

naszych działań. Dzieciom i Państwu życzymy wspaniałych przygód w wakacje oraz wielu sukcesów na 

dalszych etapach edukacji i wszelkich umiejętności. 

Anna Niedźwiedź 

Dorota Załuska 
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Drodzy Czytelnicy! 
 
 

Nauka poprzez zabawę… 
 

Popularne „planszówki” stanowią ważny element rozwoju zdolności dziecka. Stanowią nie tylko 
znakomitą zabawę i źródło emocji, rozwijają decyzyjność dziecka, spostrzegawczość i zdolności 
matematyczne. 

Przedszkolaki, podczas zabaw w grupie, szczególnie podczas niesprzyjającej  aury, często sięgają 
właśnie po tę formę zabawy. 
Niekiedy wymaga ona niewielkiej pomocy dorosłego, czy wytłumaczenia reguł gry. Posiadamy jednak 
odpowiednio dobrane tytuły, które są lubiane i dobrze znane przez dzieci. Dzięki temu często samodzielnie 
po- trafią zaaranżować wspólną zabawę. Często wspólnie tworzymy, konstruujemy „gry ściganki” , które to 
pobudzają dzieci do aktywności. Inspiracją staje się aktualnie realizowany temat kompleksowy, wizyta w 
Straży Pożarnej, teatrze, spacer  czy wycieczka. 
Trudno wymienić wszystkie zalety takiego sposobu spędzania czasu. Od rozwoju motoryki dziecka, 
koncentracji, wspomnianej już jego spostrzegawczości, po umiejętność panowania nad emocjami - 
zarówno tymi pozytywnymi jak i negatywnymi. 
Przygodę z grami planszowymi warto rozpocząć w jak najmłodszym wieku, zaczynając od prostych 
tytułów, nastawionych na element kooperacji i współpracy. 
Starajmy się pamiętać o tym również w domu. Wspólny wieczór gier planszowych, dostarczy dzieciom 
wiele pozytywnych emocji, jak i pozytywnie wpłynie na ich rozwój. 
 

Siódmego czerwca żegnałyśmy Dzieci podczas uroczystego zakończenia edukacji przedszkolnej.  
Rozstanie z naszymi Podopiecznymi /po czterech wspólnie spędzonych latach / jest dla nas momentem z 
jednej strony radosnym, z drugiej jednak trudnym i emocjonalnym. Dzieci przygotowały  program 
artystyczny   „ Klub Wesołych Podróżników”, który mogli podziwiać  Rodzice. Uroczystość zakończyła się 
rozdaniem pamiątkowych dyplomów i upominków.  
Kochane Dzieciaki - Powodzenia w szkole !!! 
Wszystkim Rodzicom dziękujemy za współpracę!!! 
 
 
 

Anna Rudnicka-Sipajło 
Katarzyna Żbikowska 
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Witajcie Drodzy Czytelnicy ! 
 

 Przed nami upragnione wakacje i czas na podsumowanie ciekawych wydarzeń, które miały miejsce 

w naszej grupie. Rok szkolny upłynął na codziennej nauce, poznawaniu i eksplorowaniu otaczającego 

świata. Ważne miejsce w naszej pracy z dziećmi zajmowało przygotowanie ich do podjęcia nauki w szkole. 

Cel ten starałyśmy się realizować w atrakcyjny dla nich sposób. Wykorzystywałyśmy sprzęt multimedialny 

oraz różnorodne metody, które aktywizowały przedszkolaków. Istotne również były stałe elementy dnia 

podczas, których utrwalałyśmy z wychowankami zdobytą wiedzę oraz mogłyśmy pracować w sferze ich 

najbliższego rozwoju. Do takich stałych elementów należało uzupełnianie kalendarza, poranne zabawy 

matematyczne, czy popołudniowe kreatywne tworzenie opowiadań. W poniedziałki był czas na zabawy 

teatralne. Dzieci poznawały różne ciekawostki o teatrze, bawiły się w teatr, uczestniczyły w zabawach z 

elementem dramy i pantomimy oraz ćwiczeniach emisyjnych. Wypowiadały się na temat zasad zachowania 

w teatrze, doskonaliły umiejętność pracy w zespołach. 

 Projekt „Mam talent” był pretekstem do odkrywania przez przedszkolaki swoich mocnych stron i 

podnoszenia swojej samooceny. Dzieci prezentowały swoje umiejętności, przynosiły prace plastyczne, o 

których z entuzjazmem opowiadały, popisywały się umiejętnościami tanecznymi. 

 Nasza grupa brała udział w projekcie zewnętrznym „Eko-misja w przedszkolach” w ramach którego 

podopieczni zakładali ogródek - siali i obserwowali wzrost roślin. 

Nie zabrakło także atrakcji związanych z wyjściami z przedszkola. Mimo, że biblioteka to miejsce znane 

większości starszakom to dzięki zaproszeniu mamy Zosi dzieci mogły poznać to miejsce „od kuchni”. Mamy 

nadzieję, że zajęcia biblioteczne zachęciły wszystkie dzieci do czytelnictwa. 

 Niespodzianką było również spotkanie z mamą Mai, która zaprosiła nas do swojej pracowni 

ceramicznej. Dzieci miały możliwość obejrzeć wyposażenie pracowni oraz poznać proces robienia i obróbki 

prac z ceramiki. 

 Niewątpliwym wydarzeniem szczególnie dla chłopców było spotkanie z tatą Mateusza, który 

odkrywał przed nami tajniki związane z budownictwem. Dzieci oglądały profesjonalnie przygotowaną 

prezentację. Zadawały naszemu gościowi czasem nieoczekiwane pytania. A na koniec wisienka na torcie 

możliwość wejścia do koparki i poczucia się, jak prawdziwy jej operator. 

 Nie zapominałyśmy, o tym co najważniejsze czyli o zdrowiu. W naszej grupie odbyło się wiele zajęć 

o tematyce prozdrowotnej. Przedszkolaki zrobiły pyszny sok, wykonały ekologiczne mydełko oraz krem do 

rąk, uczyły się zasad zdrowego odżywiania, brały udział w konkursie „Chcę być zdrowy”. 

 Całorocznym cyklem było „Poezjowanie z porami roku”. Dzieci chętnie tworzyły z pomocą rodziców 

wierszyki związane z porami roku. 

 Na koniec dziękujemy przedszkolakom za ich dziecięcą ciekawość, chęć poznawania i uczenia się 

oraz Rodzicom za każdy wyraz życzliwości i wsparcia. Życzymy Wszystkim wspaniałych i bezpiecznych 

wakacji, no i oczywiście dzieciom samych sukcesów w szkole. 

 

        Alina Tobota 

Dorota Biedrzycka 

Sylwia Kałuża 

 

 



 

 

 

  

Kącik dla przedszkolaków 

 

Pokoloruj tyle kropek, z ilu sylab składa się dany wyraz. 



 

  

Wakacyjna kolorowanka 



 

 

Poczytaj mi mamo, tato…. 

Ogródek zoologiczny 

Agnieszka Galica 

 
Zaczęły się wakacje. W przedszkolnym ogródku 
Przytulaki  wymyślały co dzień jakąś nową, 
wakacyjną zabawę. 
– Co robimy dzisiaj? – spytał jeż Julek. – Może 
pobawimy  się w podchody? 
– Eee, tam! Podchody były w zeszły wtorek – odparł 
jeż Gutek. – Nie pamiętasz? 
– Były już wyliczanki, skakanie, zabawa w 
chowanego, mecz piłki nożnej, wycieczka nad 
staw… – wyliczał Puszatek.  
– A co dzisiaj? 
– Nudzę się… – jęczał zajączek Tup. Z tych nudów  
aż oklapnęło mu uszko. 
– Zamiast się nudzić – odezwał się z całą powagą 
miś Eddie – mógłbyś wymyślić jakąś nową zabawę. 
– Już wiem! – zawołał Gagatek. – Zorganizujemy 
wycieczkę do zoo! 
– Dobry pomysł, pusz-pusz! – ucieszył się Puszatek. 
– Ale zoo jest daleko i nie możemy tam sami 
pojechać. Ktoś starszy musi się nami zaopiekować w 
podróży. 
– Czekajcie! – zawołał Pak. – Zaraz przyprowadzę 
kogoś starszego! 
– Hurra! – ucieszył się Tup. – Zobaczymy lwy i 
tygrysy! 
– Patrzcie – krzyknął zdumiony miś Eddie. – Pak 
wraca i ktoś jeszcze idzie razem z nim! 
– Cześć! – powiedział tajemniczy gość. – Nazywam 
się  Supełek i jestem starszym bratem Paka. 
Podobno jestem wam potrzebny? 
– Ale… ale, ty nie jesteś dorosły… – zdziwił się 
Puszatek. – A my chcieliśmy pojechać do ogrodu 
zoologicznego… 
– Mój brat mówił, że potrzebujecie kogoś starszego 
– wyjaśnił Supełek. – No i właśnie ja jestem 
starszym bratem Paka. 
– Ale czy zaopiekujesz się nami w podróży? – 
dopytywał Puszatek. – Bo wiesz, pusz-pusz, my nie 
możemy sami.  
To znaczy… Ktoś dorosły na pewno wie, jak 
dojechać do zoo… A ty? 
Przytulaki popatrzyły niepewnie najpierw na 
Supełka, później na siebie, a Supełek podrapał się 
po głowie. 
– Nudzę się… – przerwał ciszę zajączek. – A na 
dodatek mrówka weszła mi na nogę i nie chce zejść! 
Wszyscy zaczęli oglądać mrówkę wędrującą po 
nodze zajączka.  
 

– Już wiem! – zawołał nagle Supełek. – Mam 
wspaniały pomysł! Nie musimy nigdzie jechać! 
Przecież nasz ogródek to taki mały ogród 
zoologiczny. 
– A gdzie są zwierzaki? – dopytywały jeże. 
– Jak to gdzie? A mrówka to nie zwierzę? – odparł  
rezolutnie Supełek. – Każdy się rozgląda i szuka 
zwierzaków w naszym ogródku zoologicznym. To 
będzie wspaniała zabawa! Możemy wziąć nawet 
lupy z sali starszaków! 
– Hej, widzę drugą mrówkę! – krzyknął Tup. – I 
jeszcze jedną… Oj, chyba usiadłem koło mrowiska! 
– Zobaczcie, tu jest biedronka! Idzie po liściu – wołał  
Gagatek. – I mogę wam jeszcze pokazać, gdzie 
mieszka mysz! Widziałem ją wczoraj! 
Zaciekawione Przytulaki obejrzały mysią norkę i 
przywitały się z jej mieszkanką. Wszyscy ostrożnie i 
cichutko chodzili po ogródku i co chwilę ktoś 
znajdował nowego zwierzaka.  
– Patrzcie, motyle! Każdy innego koloru! – zawołał 
Pak. 
– Chodźcie zobaczyć żabę – zaproponował miś 
Eddie, pełzając wśród gęstych traw. – Tylko 
uważajcie, żeby jej nie wystraszyć. 
– A wiecie, ile ptaków jest w naszym ogródku? – 
zapytał Supełek i zaczął wyliczać: – Tam, na gałęzi 
siedzi sroka, po trawie chodzą szpaki, a sikory mają 
budkę na drzewie.  
– Ślimak, ślimak, pokaż rogi – szeptał do ślimaka 
Puszatek. 
– A kto widział wiewiórkę? – zapytały jeże. – Była tu 
przed chwilą i gdzieś uciekła. 
– Mamy prawdziwy ogródek zoologiczny – cieszył 
się Puszatek. – Będziemy dbali, żeby nasze  
zwierzaki dobrze się u nas czuły. 
Wszyscy bawili się doskonale i do  
samego wieczora poszukiwali nowych  
zwierzaków w trawie i w krzakach.  
A uradowany Gagatek na koniec  
zaśpiewał taką piosenkę: 
 

Do nosa leci osa,  
do ucha brzęczy mucha,  
 
Na kwiatkach są motyle…  
Skąd tych motyli tyle? 
 
Ślimak nogą 
przytupuje,  
rogi 
wszystkim 
pokazuje



 

 

  Żaba  i  żabka 
       Agnieszka Frączek 

 

Krąży żaba po basenie,  

denerwuje się szalenie,  

bo dżentelmen w czepku w kratkę  

chlapie CHLAP! Trenując żabkę. 

Pani w ciasnym kostiumiku  

rusza się jak struś w kurniku,  

szkrab w brodziku dziko hopsa…  

To nie żabka! To styl mopsa!  

 
Krąży żaba po basenie,  

denerwuje się szalenie,  

oburzenia nie ukrywa:  

– Kto tych ludzi uczył pływać?! 

Róbcie tak jak ja! No, gazem!  

– Może jednak innym razem  

wysłuchamy Pani rad…  

– W słowo jej ratownik wpadł.  

– Dzisiaj bowiem, droga pani,  

strój ma pani… hm… do bani.  

 
Żaba się zdziwiła tak,  

że aż wyjąkała: – Kwak…?  

 

Więc ratownik jej tłumaczy:  

– Niechże pani zerknąć raczy,  

wokół pływa ludzi setka…  

Tylko pani jest bez czepka! 

 
 – Właśnie, właśnie – rzekł ktoś z tłumu  

– I co gorsza, bez kostiumu!  
 

 

     W   letnim   ogródku 
 

Laura Łącz 

 

W letnim ogródku 
wesoło, 
kwiaty rozkwitły 
wokoło. 
Śmieje się jabłko 
i gruszka, 
czupryną trzęsie 
pietruszka. 
Cieszy się śliwka 
renkloda, 
że taka piękna 
pogoda. 
Narzeka tylko 
cebula: 
– Za ciepła moja 
koszula! 
A dynia sapiąc 
z gorąca, 
wystawia buzię 
do słońca. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródła: Agnieszka Frączek, „Żaba i żabka” [w:] „Książki dla małych i dużych. Wiersze cz. I”, Wilga, Warszawa 2012 

Źródło: Laura Łącz, „W letnim ogródku” [w:] „Na słoneczne i deszczowe dni”, WSiP, Warszawa 1998, s. 53. 
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Zabawy edukacyjne 
Zabawy edukacyjne z wykorzystaniem czynności z życia codziennego wzmacniają więzi rodzinne,  rozwijają 

samodzielną pracę dziecka oraz rozbudzają ciekawość poznawczą.  Oto przykładowe propozycje, z których 

możecie Państwo skorzystać: 

Dzieci młodsze 

 wspólnie wybierzcie się na zakupy po świeże warzywa i owoce 
 na spacerach obserwujcie, gdzie rosną warzywa/owoce, co znajduje się w ogródkach, sadach, 

obserwujcie zmiany zachodzące w przyrodzie, nazywajcie zwierzęta i owady  
 wspólnie przygotowujcie zdrowe posiłki, nazywajcie warzywa i owoce oraz zdrowe produkty 
 poznajcie smaki przypraw, które są w kuchni, np. oregano, majeranku, kurkumy, kolendry, bazylii 
 wspólnie przygotujcie owocowy kompot lub orzeźwiającą lemoniadę czy koktajl (przepis poniżej) 

 

Dzieci starsze 

 podczas nakrywania do stołu przeliczajcie sztućce, talerze, dodatki 
 rozkładając naczynia na stole, opisujcie, gdzie je kładziecie, np. kładę widelec po prawej stronie 

talerza, stawiam kubek nad talerzem 
 przygotowując potrawy, odmierzajcie ilość produktów, ich wagę, liczbę wsypywanych łyżek itp. 
 wycierając kurze, opisujcie sprzęty, które czyścicie, np. wycieram szafkę, która jest drewniana, 

biała, niska, gładka, śliska, błyszcząca… 
 sprawdzajcie w kalendarzu, jaki jest dzień tygodnia, jak nazywał się dzień wczorajszy,  

jaki dzień tygodnia będzie jutro 
 segregujcie ubrania przygotowane do prania ze względu na rodzaj, kolor, wielkość, właściciela 
 podczas porządków albo w drodze na zakupy bawcie się w rymy słowne albo łańcuszek wyrazowy 

(ostatnia litera wyrazu jest pierwszą literą kolejnego, np. las, sukienka, album, meta) 
 na spacerze pobawcie się w „Moje oko pyta, co to” – jedna osoba wybiera w myślach przedmiot w 

zasięgu wzroku, druga zadaje pytania i zgaduje; można odpowiadać tylko „tak” lub „nie” 
 

Propozycje zabaw autorstwa Agaty Kacprzak-Kołakowskiej i Karoliny Rozpędek pochodzą z publikacji wydawnictwa Nowa Era. 

     

 

 

 

 

Przepis  na   różowy Koktajl z jogurtem 

Składniki: 

 

- 7 truskawek (mogą być mrożone) 

- dojrzały banan 

- mały kubeczek jogurtu naturalnego 

- listki świeżej melisy 

- wiórki gorzkiej czekolady 

 

Owoce dokładnie umyj, truskawki odsącz z nadmiaru wody. Banana obierz ze skórki, odetnij ciemne 
końcówki i pokrój na nieduże kawałki. Owoce włóż do głębokiego pojemnika, dodaj jogurt i zmiksuj 
całość blenderem do uzyskania jednolitej, ale dość gęstej konsystencji. Koktajl przelej do szklanek, 
posyp odrobiną wiórków czekoladowych i udekoruj listkiem świeżej melisy. 
 
Źródło: https://mamotoja.pl/male-dziecko/zywienie/mleczne-koktajle-dla-dziecka-jak-podac-dziecku-mleko-9899-r1/ 
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Podsumowanie 

 

Kochane Przedszkolaki 

Z okazji nadchodzących wakacji życzymy Wam dużo słońca, radości, 

uśmiechu oraz samych bezpiecznych przygód.  

Do zobaczenia we wrześniu! 

Dyrekcja oraz nauczyciele Przedszkola nr 319 
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